ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2015 г. № 90

г. Сысерть

О проведении на территории Сысертского городского округа районного фестиваля

творчества детей с ограниченными возможностями здоровья

«Мы все можем!»

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от

21 октября 2013 года № 1265 – ПП «Об утверждении государственной программы

Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения

Свердловской области до 2020 года» и планом организационных мероприятий

Министерства социальной политики Свердловской области по созданию условий для

социальной реабилитации детей – инвалидов через раскрытие их творческих

способностей, в 2015 году проводится XIX Областной фестиваль творчества детей с

ограниченными возможностями здоровья «Мы всё можем!».

 С целью участия в областном фестивале

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести 30.03.2015 года на территории Сысертского городского округа

районный фестиваль творчества детей с ограниченными возможностями здоровья «Мы

все можем!».

 2. Утвердить:

 1) положение о проведении на территории Сысертского городского округа

районного фестиваля творчества детей с ограниченными возможностями здоровья «Мы

все можем!» (прилагается);

 2) состав организационного комитета по проведению на территории Сысертского

городского округа районного фестиваля творчества детей с ограниченными

возможностями здоровья «Мы все можем!» (прилагается);

 3) план основных мероприятий по подготовке и проведению на территории

Сысертского городского округа районного фестиваля творчества детей с ограниченными

возможностями здоровья «Мы все можем!» (прилагается);

3. Расходы, связанные с проведением в 2015 году районного фестиваля творчества

детей с ограниченными возможностями здоровья «Мы все можем!» на территории

Сысертского городского округа, осуществлять в пределах средств, утвержденных в

бюджетной смете отдела по физической культуре и спорту, молодежной и социальной

политике Администрации Сысертского городского округа на 2015 год.

4. Возложить ответственность:

 1) за разработку сценария и проведение на территории Сысертского городского

округа районного фестиваля творчества детей с ограниченными возможностями здоровья

«Мы все можем!» на Управление культуры Администрации Сысертского городского

округа (Н.В. Трухина);

 2) за организацию, подготовку материалов по проведению на территории

Сысертского городского округа районного фестиваля творчества детей с ограниченными

возможностями здоровья «Мы все можем!» на Управление социальной политики по

Сысертскому району (С.В. Кожевников, по согласованию).

5. Главам сельских администраций, руководителям учреждений культуры принять

участие в подготовке и проведении на территории Сысертского городского округа

районного фестиваля творчества детей с ограниченными возможностями здоровья «Мы

все можем!».

6. Данное постановление опубликовать в официальном издании Думы и

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского

округа».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам

Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа              А.Г. Карамышев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  Главы Сысертского

городского округа

       от 26.02.2015 г. № 90

«О проведении на территории

Сысертского городского округа районного

фестиваля творчества детей с

ограниченными возможностями здоровья

«Мы все можем!»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении на территории Сысертского городского округа районного фестиваля

творчества детей с ограниченными возможностями здоровья «Мы все можем!»

1. Общие положения

1. Настоящее положение устанавливает порядок проведения на территории

Сысертского городского округа районного фестиваля творчества детей с ограниченными

возможностями здоровья «Мы все можем!» (далее - Фестиваль).

2. Организацию подготовки и проведения Фестиваля осуществляют

Администрация Сысертского городского округа, Управление социальной политики по

Сысертскому району, Управление культуры Администрации Сысертского городского

округа, государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения

Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям Сысертского района».

3. Целью проведения Фестиваля является создание условий для раскрытия

творческих способностей детей с ограниченными возможностями здоровья, их

социальной реабилитации средствами культуры и искусства.

4. Задачи Фестиваля:

- привлечь детей с ограниченными возможностями здоровья к активному участию в

культурной жизни округа;

- оказать действенную помощь детям с ограниченными возможностями здоровья в

организации занятий художественным творчеством;

- содействовать социальной адаптации детей с ограниченными возможностями

здоровья;

- формировать позитивное общественное мнение в поддержку детей с

ограниченными возможностями здоровья, их полноправному включению в жизнь

общества;

- организовать привлечение финансовых и материально-технических средств для

поддержки одаренных детей с ограниченными возможностями здоровья, творческих

коллективов и специальных учреждений для детей – инвалидов систем специального

образования и социальной защиты.

5. Проведение и подведение итогов Фестиваля координирует организационный

комитет.

6. Фестиваль проводится по следующим направлениям:

6.1. Декоративно-прикладное и изобразительное творчество:

- компьютерная графика;

- фото – работы (тематическая фото – выставка);

- ИЗО (акварель, графика и другое);

- керамика (в том числе работы из солёного теста, гипса);

- художественная обработка дерева (резьба, художественная роспись, работа с

берестой, плетение из ивы и другое);

- художественный текстиль (гобелен, роспись и выжигание по шелку, коллажи из

ниток, бисероплетение, художественная вышивка, мягкая игрушка, художественная

обработка кожи, пошив одежды и другое);

- поделки из бумаги.

6.2 Литературно-музыкальное творчество:

- художественное слово (предпочтение отдается чтению собственных

произведений);

- вокал;

- музыкальное творчество;

- хореография.

Музыкальное сопровождение номера обеспечивается самими участниками

Фестиваля в виде качественной фонограммы (аудио-кассета, диск и другое) или на

музыкальных инструментах (уведомление об этом должно содержаться в заявке).

6.3 Инструментальное исполнительство:

- мастер инструментального исполнительства.

2. Участники Фестиваля

7. Участниками Фестиваля могут быть дети с ограниченными возможностями

здоровья, соматически ослабленные, имеющие хронические заболевания; воспитанники

государственных областных учреждений социального обслуживания семей и детей,

специальных (коррекционных) школ и школ – интернатов, учреждений дополнительного

образования.

8. Возраст участников от 6 до 18 лет.

3. Порядок проведения Фестиваля

9. Фестиваль проводится в два этапа:

I этап - отборочный, проводится на территории сельских администраций

Сысертского городского округа, г. Сысерть, в учреждениях округа.

  Срок проведения: с 01.03.2015 года по 19.03.2015 года.

  II этап - районный Фестиваль творчества детей с ограниченными возможностями

здоровья «Мы все можем!».

Фестиваль состоится 30 марта 2015 года в Муниципальном учреждении культуры

«Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко».

Начало конкурса – в 14 часов.

4. Награждение участников Фестиваля

10. Победители районного Фестиваля награждаются Грамотами Главы Сысертского

городского округа; участники – Дипломами от Управления социальной политики по

Сысертскому району.

11. Организационный комитет Фестиваля на основе представленных материалов

формирует группу детей для участия  в областном Фестивале.

5. Заявки на участие в Фестивале

Заявки на участие в районном Фестивале принимаются до 20 марта 2015 года от

сельских территорий в ГБУ СОН СО «Центр социальной помощи семье и детям

Сысертского района» (г. Сысерть, пер. Химиков, д. 9). Количество представленных на

районный Фестиваль работ по направлению декоративно-прикладное и изобразительное

творчество не более трех от одного участника.

Справки по телефону: 7-03-74, 7-03-76.

 Заявки принимаются по форме:

 Литературно-музыкальное творчество:

№

п/п

Ф.И.О.

ребенка

Дата

рождения

Данные свидетельства

о рождении (паспорт,

серия, номер, дата

выдачи)

Каким

учрежде-

нием

представлен

Место

учебы

Название

номера,

авторы

Домашний

адрес

Аккомпа-

немент

или

фонограмма

Время

выступ-

ления

Приме-

чание

 Декоративно-прикладное и изобразительное творчество

№

п/п

Ф.И.О.

ребенка

Дата

Рождения

Домашний

адрес

Данные свидетельства о

рождении (паспорт, серия,

номер выдачи)

Каким учрежде-

нием

представлен

Место

учебы

Название

работы

Жанр,

материал

Приме-

чание

          Инструментальное исполнительство

№

п/п

Ф.И.О.

ребенка

Дата

рождения

Домашний

адрес

Данные свидетельства о

рождении (паспорт,

серия, номер выдачи)

Каким

учреждением

представлен

Место

учебы

Название

произведения

Вид

инструмента

Время

выступления

Приме-

чание

 На всех руководителей представляются данные по форме:

№

п/п

Ф.И.О. Дата

рождения

Место

рождения

Место работы,

должность,

служебный

телефон

Домашний

адрес

Паспортные

данные (серия,

номер, когда и

кем выдан)

ИНН №

страхового

свидетельства

УТВЕРЖДЕН

постановлением  Главы Сысертского

городского округа

       от 26.02.2015 г.  № 90

«О проведении на территории

Сысертского городского округа районного

фестиваля творчества детей с

ограниченными возможностями здоровья

«Мы все можем!»

СОСТАВ

организационного комитета по проведению

на территории Сысертского городского округа районного фестиваля творчества

детей с ограниченными возможностями здоровья «Мы все можем!»

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации Сысертского

городского округа по социальным вопросам,

председатель организационного комитета;

Кожевников Сергей Владимирович - начальник Управления социальной политики по

Сысертскому району, заместитель председателя

организационного комитета (по согласованию);

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры Администрации

Сысертского  городского округа, заместитель

председателя организационного комитета;

члены организационного комитета:

Андрейчук Людмила Анатольевна      - председатель Сысертского отделения

Всероссийского общества глухих;

Дерябина Антонина Владимировна

- исполняющая обязанности директора

Государственного бюджетного учреждения

социального обслуживания населения

Свердловской области "Центр социальной

помощи семье и детям Сысертского района" (по

согласованию);

Золотова Алла Евгеньевна - начальник Управления образования

Администрации Сысертского городского округа;

Мартынова Наталья Николаевна

- председатель районного общества инвалидов;

Сабурова Наталья Николаевна - специалист отдела семейной политики, опеки и

попечительства, социальных гарантий и льгот

Управления социальной политики (по

согласованию);

Шалаева Людмила Анатольевна - директор Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Сысертский городской

центр досуга имени И.П.Романенко».

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре и

спорту, молодежной и социальной политике

Администрации Сысертского городского округа;

УТВЕРЖДЕН

постановлением  Главы Сысертского

городского округа

       от 26.02.2015 г. № 90

«О проведении на территории

Сысертского городского округа районного

фестиваля творчества детей с

ограниченными возможностями здоровья

«Мы все можем!»

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению на территории Сысертского

городского округа районного фестиваля творчества детей с ограниченными

возможностями здоровья «Мы все можем!»

№

п/п

Мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

1. Заседание организационного комитета:

- утверждение плана основных

мероприятий по подготовке и проведению

конкурса;

- распределение обязанностей между

членами организационного комитета

февраль 2015г.  Кузнецова Н.В.

2. Подбор участников на территории сельских

администраций

с 01.03.2015г.

по 19.03.2015г.

Главы сельских

администраций

3. Прием заявок на Фестиваль «Мы все

можем!»

до 20.03.2015г. Дерябина А.В.

Сабурова Н.Н.

4. Разработка сценария районного фестиваля

творчества детей с ограниченными

возможностями здоровья «Мы все можем!»

до 27.03.2015г. Трухина Н.В.

Шалаева Л.А.

5. Подготовка памятных сувениров

участникам Фестиваля «Мы все можем!»

до 27.03.2015г. Шибаев В.Б.

Дерябина А.В.

6 Подготовка Почетных грамот Главы

Сысертского городского округа, дипломов

до 27.03.2015г. Шибаев В.Б.

Дерябина А.В.

7. Проведение районного фестиваля

творчества детей с ограниченными

возможностями здоровья «Мы все можем!»

30.03.2015г. Кожевников С.В.

Трухина Н.В.

Шалаева Л.А.

8. Освещение Фестиваля в СМИ март 2015г. Шибаев В.Б.

Дерябина А.В.

Сабурова Н.Н.

9. Оформление материалов, представленных

на победителей Фестиваля, для подведения

итогов в Администрацию Южного

Управленческого округа

до 24.04.2015г. Дерябина А.В.

Сабурова Н.Н.